ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

(Тюменская область)

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОКУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
22.11.2024г.                                                                                                 № 286

с. п. Покур

О проведении итогового сочинения

 для обучающихся, завершающих

освоение образовательных программ

среднего общего образования

04 декабря 2024 года

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, приказами

Департамента образования и науки ХантыМансийского автономного округа – Югры (далее –

Департамент) от 17 октября 2024 года № 10-П-2206 «Об утверждении циклограмм

подготовки приказов, регламентирующих проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в 2024/2025 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года», от 15 ноября

2024 года № 10-П-2424 «О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании

итогового сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году»,

руководствуясь методическими рекомендациями по организации и проведению итогового

сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году, направленными Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки (письмо от 14 октября 2024 года № 04-323), на

основании приказа управления образования Нижневартовского района от 18.11.2024 №452
«О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового сочинения

(изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и ознакомления с

результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории Нижневартовского

района в 2024/2025 учебном году», в целях обеспечения организации и проведения итогового

сочинения (изложения) для обучающихся, завершающих освоение образовательных

программ среднего общего образования, экстернов, 4 декабря 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лагуновой  Г.А.,  и.о. заместителя директора, ответственной за подготовку и проведение

итогового сочинения,  обеспечить:

- прием заявлений от лиц, получивших статус общественного наблюдателя при проведении

итогового сочинения в 2024/2025 учебном году;

- оформление и выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя факт выдачи

удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений и ознакомления общественных

наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при проведении итогового

сочинения в 2024/2025 учебном году с правами и обязанностями;

- информирование общественных наблюдателей о сроках, времени, адресах проведения

итогового сочинения в 2024/2025 учебном году;

- присутствие общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (по одному

общественному наблюдателю в учебном кабинете);

- проведение инструктирования общественных наблюдателей о порядке проведения

итогового сочинения, их правах и обязанностях;

- ознакомление аккредитованных общественных наблюдателей с нормативно-правовыми

актами, регламентирующими порядок проведения итогового сочинения;

направить:

- в муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спектр» копии

актов о результатах общественного наблюдения при проведении итогового сочинения

(изложения) с подписями аккредитованных общественных наблюдателей в день проведения

итогового сочинения (изложения);

- в отдел общего образования управления образования и молодежной политики акты

технической готовности к проведению итогового сочинения по русскому языку, согласно

приложению к Порядку проведения итогового сочинения (изложения), в срок не позднее 11

декабря 2024 года;

- в муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спектр» по

защищенному каналу связи сканированные бланки итогового сочинения (изложения) и

отчетные формы не позднее 11 декабря 2024 года.

2. Старикову Д.А., учителю информатики, техническому  специалисту, оказать

информационно-технологическую помощь, в том числе по организации печати бланков и

отчетных форм,  ксерокопирование и сканирование бланков регистрации и бланков ответов

обучающихся (кабинет №5).

3. Марковскую Н.В.,  учителя математики, назначить  ответственной за перенос результатов

проверки  сочинений  с копий на  оригиналы бланков регистрации.

4. Васильеву Л.В.,  библиотекаря школы, назначить дежурной на входе и дежурной на 2

этаже школы.

5. Велиева И.Н., учителя истории и обществознания, назначить сопровождающим

выпускников 11 класса.

7. Васильевой Л.В., библиотекарю школы, подготовить орфографические словари.

8.Дедюхиной Н.Г.,  завхозу школы, обеспечить техническое оснащение (переносные

металлоискатели, системы подавления сигналов подвижной связи), соблюдение  санитарно –

гигиенических требований, противопожарной и общественной безопасности в пункте

проведения итогового сочинения.

9. Кунгурцевой А.Г., медицинской сестре школы, обеспечить медицинское сопровождение

участников итогового сочинения.

10. Чечениной  Е.В., классному руководителю 11 класса, обеспечить участие обучающихся

11 класса  на  итоговом сочинении (учащимся 11 класса иметь при себе паспорт,  черную

гелиевую ручку).

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                          О.Д. Бас

С приказом ознакомлена:

«____»___________2024г.

Лагунова Г.А.

С приказом ознакомлена:

«____»___________2024г.

Чеченина Е.В.

С приказом ознакомлен:

«____»___________2024г.

Велиев И.Н.

С приказом ознакомлена:

«____»___________2024г.

Васильева Л.В.

С приказом ознакомлена:

«____»___________2024г.

Дедюхина Н.Г.

С приказом ознакомлена:

«____»___________2024г.

Кунгурцева А.Г.

С приказом ознакомлена:

«____»___________2024г.

Марковская Н.В.

С приказом ознакомлен:

«____»___________2024г.

Стариков Д.А.

		2024-12-02T16:36:44+0500
	Калинина Любовь Васильевна